
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL  
                                                            
                                                                  HOTĂRÂREA Nr.47
                                                              din data de  31 mai  2021
 
               privind insusirea si aprobarea rezultatului evaluarilor terenurilor din domeniul privat 
                                                        al comunei Fârdea,județ Timiș
                                  
            Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş, întrunit în şedinţa  ordinară 
            Având în vedere raportul de specialitate al compartimentului impozite si taxe locale  nr.3259/28.05.2021
și referatul de aprobare nr.3260/28.05.2021 a primarului comunei Fîrdea 
           În baza prevederilor art.  8 alin(1) și  (2) din Legea nr.82/1991 a contabilității,  cu modificarile si
completarile  ulterioare,art2  indice  1  și  2  indice  2  din  OG nr.81/2003  privind  reevaluarea   și  amortizarea
activelor fixe corporale aflate în patrimoniul instituțiilor publice ,cu  modificarile si completarile ulterioare.
            Având în vedere  Ordinul 3471/2008 pentru aprobarea Normelor metodologice privind reevaluarea si
amortizarea activelor fixe corporale aflate în patrimoniul instituțiilor publice ,cu  modificarile si completarile
ulterioare 
            Având în vedere HG nr.392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru intocmirea inventarului
bunurilor care alcatuiesc domeniul public si privat al comunelor,al oraselor,municipiilor si al judetelo
              Având în vedere prevederile art.136,art.354,art 355 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019
privind Codul Administrativ,cu modificarile si completarile ulterioare. 
             Având în vedere rapoartele de evaluare întocmite de SC OFFICE EVCAD  SRL  prin evaluator
autorizat Ignea Alina  
            Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate A  al consiliului local-  activităti economico
financiare,agricultură,juridică si de disciplină,gospodărie comunală și servicii comerț,administrarea domeniului
public și privat a consiliului local
           În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “b” alin (4) lit “a”, și art.139 coroborat cu
art.196 alin (1)  lit  “a”  din Ordonanța  de Urgență a Guvernului  nr.57/2019 privind Codul Administrativ,cu
modificarile si completarile ulterioare Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                                            H O T Ă R Â R E :
           Art.1. Se însușesc și se aprobă  Rapoartele de evaluare a terenurilor din domeniul privat al comunei
Fârdea întocmite de SC OFFICE EVCAD  SRL  prin evaluator autorizat Ignea Alina pentru terenurile înscrise
în CF 402903,CF 400275,CF 402416, CF 400524, CF 402416,CF 402403(Anexă la prezenta) 
           Art.2 Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotariri se incredinteaza compartiment contabilitate si  impozite si
taxe.
           Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi”pentru”   și 1 vot ”abținere”din  11  consilieri prezenti si
11 consilieri in functie 
         Art. 4. – Prezenta hotărâre se comunică:
                   - Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş- Directiei pentru verificarea legalitatii actelor si contencios
administrativ;
                  - compartiment contabilitate
                   - compartiment  impozite si taxe locale.
                   - D-nei Primar;
                  - Dosar hotărâri;
                   - Cetăţenilor comunei Fârdea, prin afişare
    
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general              

  Consilier Neamtu Daniel-Ionel                                              Amăriucă – Neamţu Doina


